
  

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 04.08.2015 г. № 486 
 

г. Сысерть 

 

О проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия» на 

территории Сысертского городского округа 

 

           В целях улучшения экологического состояния, санитарно – эпидемиологической и 

противопожарной обстановки, наведения порядка и уборки мусора в парках, лесных 

парках, скверах, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, местах памяти  и воинской славы 

(обелиски, памятники), местах высадки саженцев деревьев «Леса Победы»,  

расположенных в черте населенных пунктов Сысертского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
          1. Провести акцию «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия» 28 

августа 2015 года, в рамках которой планируется уборка парков, лесных парков, скверов, 

пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, местах памяти  и воинской славы (обелиски, 

памятники), местах высадки саженцев деревьев «Леса Победы»,  расположенных в черте 

населенных пунктов Сысертского городского округа. 

           2. Сотрудникам Администрации Сысертского городского округа принять участие в 

субботнике 28 августа 2015 года. Место проведения субботника – зоны отдыха вблизи 

водоема (водохранилище Сысертское). 

           3. Главам сельских администраций организовать уборку общественных мест, 

парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, местах памяти  и 

воинской славы (обелиски, памятники), местах высадки саженцев деревьев «Леса 

Победы», расположенных в черте населенных пунктов. 

            4. Рекомендовать образовательным учреждениям Сысертского городского округа 

принять участие в акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия». 

            5. Муниципальному унитарному предприятию «Ритуал» (Е.В. Пьянков) привести в 

надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории кладбищ и 

прилегающие к ним территории. 

6.Муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» (И.П. 

Деменьшин), муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального 

хозяйства  организовать вывоз твердых бытовых отходов с территорий населенных 

пунктов, собранных в пакеты для мусора. 

7. Управляющим компаниям рекомендовать организовать уборку дворовых 

территорий домов, находящихся на обслуживании, до 28 августа 2015 года. 

8. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность на территории Сысертского городского округа, привести 

свои территории в надлежащее санитарное и противопожарное состояние до 28 августа 

2015 года. 

             9.Председателю Совета Сысертского районного отделения Всероссийского                     

Добровольного Пожарного Общества (С.А. Боброва) рекомендовать провести 

профилактические мероприятия по мерам пожарной безопасности в населенных пунктах, в  

садовых некоммерческих товариществах, дачных некоммерческих товариществах и 

предоставить отчет о проведенной работе в Администрацию Сысертского городского 

округа. 



  

10. Главам сельских администраций, ведущему специалисту отдела жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных отношений (Н.Ю. Палкина) провести работу с 

частным сектором и юридическими лицами города Сысерть и сельских населенных 

пунктов по приведению придомовых территорий и прилегающих территорий 

юридических лиц в надлежащее санитарное и противопожарное состояние до 28 августа 

2015 года. 

11. Директору муниципального казенного учреждения Управление хозяйственного 

и транспортного обслуживания Сысертского городского округа» (А.А. Долженко) 

провести работу по организации технической части проведения субботника, обеспечение 

инвентарем. 

12. Муниципальным унитарным предприятиям жилищно - коммунального 

хозяйства обеспечить приемку твердых бытовых отходов на полигоны в день проведения 

акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия», в том числе 

осуществлять прием от частного сектора. 

13. Опубликовать настоящее постановление  в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в 

сети Интернет. 

14. Рекомендовать средствам массовой информации информировать население о 

проведении месячника по приведению в надлежащее санитарное и противопожарное 

состояние территорий населенных пунктов Сысертского городского округа. 

15.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                  А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                
 


